
Výroční zpráva
Jilemnického lidskoprávního spolku

2022



Obecné informace 
o organizaci

Název účetní jednotky: Jilemnický lidskoprávní spolek

Sídlo: Metyšova 377, 514 01 Jilemnice

IČ: 09409963

Datum vzniku a zápisu: 5. září 2020

Právní forma: spolek

Spisová značka: L 13473 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové



Jilemnický lidskoprávní spolek má svoji hlavní činnost vymezenou
svými stanovami. 
Ve sledovaném období realizovala veškerou hlavní činnost
organizace:

● podpora aktivit neformálního uskupení MNOHO SVĚTŮ v Jilemnici

● podpora lidských práv a demokratického právního státu

● osvěta a vzdělávání v oblasti lidských práv, rovnosti žen a mužů a 

ochrany životního prostředí

● organizace společenských a kulturních událostí,

● zapojování mládeže, včetně nezletilých, do všech aktivit spolku

● poskytování obecně prospěšných služeb na Jilemnicku

● vytváření podmínek pro občanský, kulturní a společenský život na

Jilemnicku

● ochrana přírody

Vedlejší činnost nebyla ve sledovaném období provozována.

Hlavní a vedlejší 
činnost organizace



Struktura organizace
Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho 
členů/ek – členská schůze. Statutárním orgánem je 
výbor. Výbor je oprávněn jednat za spolek ve všech 
věcech. Každý člen/ka výboru může jednat jménem 
spolku navenek. Nejvyšším výkonným orgánem spolku 
je výbor.

Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve 
struktuře organizace.



Jilemnický lidskoprávní spolek evidoval na konci sledovaného 
období celkem 12 řádných členů a členek.

Zasedání členské schůze za rok 2022 proběhlo: 22. ledna 2023

Setkání výboru proběhla: 22. ledna, 3. dubna, 18. května, 18. 
červena, 29. června, 2. srpna, 8. září, 25. října

Setkání kontrolní komise: 19. června

Setkání rozhodčí komise: neproběhlo

Členská 
základna



Neformální platforma MNOHO SVĚTŮ v Jilemnici (dále jako „MSJ“) vznikla v roce 2014 pod

názvem Jeden svět v Jilemnici. Během prvního ročníku filmového lidskoprávního festivalu se

promítaly tři filmy pro veřejnost a jeden dokument studentům a studentkám gymnázia. Do

organizace byly zapojeny spousty lidí od tisku plakátů až po tvorbu billboardu. V následujících

letech probíhalo promítání dokumentů s lidskoprávní tematikou organizované zakládající

dvojicí a dalšími dobrovolníky a dobrovolnicemi.

Větší zapojení dalších lidí a rozšíření aktivit vedlo ke potřebě vzniku subjektu Jilemnický

lidskoprávní spolek, který od roku 2020 zaštiťuje formálně aktivity platformy MSJ svou právní

subjektivitou. Organizace Jilemnického lidskoprávního spolku je definována ve stanovách

(pětičlenný výbor a členská schůze), ale platforma MSJ nemá formálně řešenou organizační

strukturu. Probíhají pravidelné organizační porady, na kterých si každý zapojený člen a členka

mohou zvolit, co budou pro MSJ dělat. Každou akci řídí jedna či dvě osoby a ostatní jim

pomáhají. Takto funguje organizace letního workcampu, budování mokřadu, uklízení Jilemnice,

výstavy, přednášky, workshopy, zapojení do sbírek, správa knihobudky a další. Hlavní činnost

MSJ je vzdělávat o lidských právech praxí. Zapojováním a organizováním akcí se sami členové a

členky učí o lidských právech a co se pro jejich respektování a dodržování dá na malém městě

dělat. Do lidských práv zahrnuje platforma všechna lidská práva zakotvená na mezinárodní

úrovni, tedy občanská, politická, hospodářská, ekologická, sociální a kulturní. Patří sem zákaz

diskriminace, rovnost žen a mužů i ochrana životního prostředí a boj proti klimatické krizi.

Spolek



Přehled 
činností za 
rok 2022



Lidskoprávní škola 
PŘEHRŠEL
V dubnu tohoto roku přišlo MNOHO SVĚTŮ s novým konceptem 

lidskoprávní akce. Lidskoprávní škola PŘEHRŠEL se poprvé 

uskutečnila v Jilemnici od 21. dubna do 24 dubna. Škola měla 

připravené programy pro širokou veřejnost a účastnictvo celé 

školy. Na celé akci s námi spolupracovaly organizace jako 

Greenpeace, Re-set, České zastoupení OSN, Remízek, Živá voda, 

Člověk v tísni či Diakonie. Škole předcházel stream o Nové dohodě 

na počátku dubna.



● Čtvrtek 21. dubna

○ První den školy jsme otevřeli/y dokumentárním filmem „Čhadar: cesta po řece“, fascinujícím
filmem o klimatické změně a tak trochu jiné cestě do školy. 

● Pátek 22. dubna

○ Ráno jsme započali/y s účastnictvem stavbu první zelené střechy v Jilemnici na naší
knihobudce. U knihobudky zároveň probíhal workshop Climate fresk. V odpoledních
hodinách započal program pro veřejnost promítáním dokumentu „Modrej život“, který
poukazuje na aktivní lidi v Podkrkonoší. Následovalo promítání reportáže z dílny Voxpot, 
„Vítr, slunce, revoluce“. Hlavní částí večerního programu byla politická debata „Práce, Péče, 
Příroda“, jenž byla online vysílána na sociálních sítích. Páteční program ukončil lidskoprávní
Pub kvíz pro účastnictvo školy.

● Sobota 23. dubna

○ Sobotní program pro účastnictvo se nesl v duchu velké škály workshopů a besed. Bylo
možné se naučit streamovat, spolupracovat ve skupinách, o nepodmíněném příjmu či o 
létání dronem. Ve večerním programu pro veřejnost jste mohli/y zaznamenat stand-up Duo 
docentky či přednášku o vodě v krajině. Hlavní program prvního ročníku lidskoprávní školy
PŘEHRŠEL zakončila afterparty pod širým nebem.

● Neděle 24. dubna

○ V poslední den jsme účastnictvu nabídli/y procházku na mokřad s odborným výkladem o
jeho revitalizaci v předchozích letech.

Lidskoprávní škola  
PŘEHRŠEL



Festival
MNOHO SVĚTŮ

V rámci 9. ročníku  lidskoprávních  filmů jsme přinesli  mnoho 

novinek. Poprvé jsme v logu vyměnili/y Kim Čong-una za 

karikaturu jiného diktátora,  Vladimira Putina. Poprvé jsme 

nabídli/y návštěvníkům  bezplatné ubytování a zaměřili/y se čistě 

na téma změny klimatu. Festival se konal ve dnech 15. až 18. září v 

rámci probíhajícího Týdne pro klima. Vybrané peníze na 

dobrovolném vstupném putovaly ukrajinské ekologické organizaci 

Ecodiya.



● Čtvrtek 15. září

○ První den festivalu jsme promítali návštěvníkům dokument z česko-bolívijské produkce 
„Incendios“. Po filmu následovala panelová diskuze s režisérem snímku Martinem 
Trabalíkem.

● Pátek 16. září

○ Tématem dne byla udržitelná energetika. Na plátně se tedy objevil český dokument „Města 
budoucnosti“. Po filmu nechyběla panelová diskuze, tentokráte na téma transformace 
energetiky a energetické chudobě. V panelu zasedli/ly zástupci a zástupkyně sociálně-
ekologické platformy Re-set a Frank Bold.

● Sobota 23. dubna

○ Závěrečný den se také nesl v duchu tuzemské tvorby. Divákům jsme nabídli dokument „Žal 
žen“ o pohledu mladých žen na budoucnost s klimatickou změnou.

● Neděle 24. dubna

○ V poslední den jsme uskutečnili/y další procházku na mokřad s odborným výkladem o jeho
revitalizaci v předchozích letech.

Festival
MNOHO SVĚTŮ



MNOHO SVĚTŮ
na mokřadu

Po roce jsme se znovu vrátili/y na mokřad za Jilemnicí. Po loňském 

obnovení bylo potřeba doladit poslední detaily a opravit to, jenž 

napáchala zima. Během dvou brigád jsme s dobrovolnictvem

zajistili, aby oblast dokázala zadržovat vodu na další roky dopředu.



● 7. duben - livestream - Jak zachránit svět? Cíle udržitelného rozvoje OSN (SDGs) -

Michael Broža

● 12. duben - livestream - Nová dohoda: odhodláme se změnit směr? (RE-SET, Remízek)

● 20. duben - město Jilemnice udělilo pamětní medaili spolku Mnoho světů

● 4. květen - livestream - Aktuální energetická situace - výzva pro obnovitelné zdroje -

Univerzity za klima ve Skautském institutu.

● 28. května - workshop přípravy kávy při události 30 let od založení střediska Světlo, 

udělení ceny Modrej život Jakubovi Ježkovi.

● 28. červen - livestream - Zelená nebo ultra-pravicová budoucnost - Univerzity za klima 

v Rybárně.

● 9. červenec - 1. brigáda na mokřadu

● 7. srpen - 2. brigáda na mokřadu

● 14. říjen – Pietní setkání před Velvyslanectví SR po střelbě v LGBT klubu v Bratislavě.

● 16. listopad - livestream panelové diskuze - Vysokoškolská okupační stávka, Univerzity 

za klima na FFUK.

● Členstvo reprezentovalo MNOHO SVĚTŮ během roku na mnoha další externích akcích.

Další akce



Finanční 
část 



Výkaz zisků 
a ztrát



CREDITS: This presentation template 
was created by Slidesgo, including 
icons by Flaticon, and infographics & 
images by Freepik

Budeme se těšit 
v roce 2023!

sara.krivankova@mnohosvetu.cz
jakub.jezek@mnohosvetu.cz
Mnohosvetu.cz

Please keep this slide for attribution

Vypracovali:
Jakub Ježek st.

Jakub Ježek ml.
Antonín Karásek

Fotografie:
Petr Zewlakk Vrabec

Antonín Karásek

http://bit.ly/2Tynxth
http://bit.ly/2TyoMsr
http://bit.ly/2TtBDfr
https://www.facebook.com/mnohosvetujilemnice
https://www.instagram.com/mnohosvetujilemnice/
https://www.instagram.com/mnohosvetujilemnice/

	Snímek 1: Výroční zpráva Jilemnického lidskoprávního spolku
	Snímek 2: Obecné informace o organizaci
	Snímek 3: Hlavní a vedlejší činnost organizace
	Snímek 4: Struktura organizace
	Snímek 5: Členská základna
	Snímek 6: Spolek
	Snímek 7: Přehled činností za rok 2022
	Snímek 8: Lidskoprávní škola PŘEHRŠEL
	Snímek 9: Lidskoprávní škola  PŘEHRŠEL
	Snímek 10: Festival MNOHO SVĚTŮ
	Snímek 11: Festival MNOHO SVĚTŮ
	Snímek 12: MNOHO SVĚTŮ na mokřadu
	Snímek 13: Další akce
	Snímek 14: Finanční část 
	Snímek 15: Výkaz zisků a ztrát
	Snímek 16: Budeme se těšit v roce 2023!

